



## Za nami debata kandydatów na burmistrza Iławy. Adam Żyliński czy Dawid Kopaczewski? Oceń, kto wygrał i zagłosuj w niedzielę

data aktualizacji: 2018.11.02



**Doświadczenie urzędującego burmistrza Adama Żylińskiego i świeżość jego młodszego kontrkandydata Dawida Kopaczewskiego starły się w debacie przed drugą turą wyborów na burmistrza Iławy. Wydarzenie, zorganizowane przez redakcję portalu infoilawa.pl i tygodnika "Kurier Iławski" oraz Młodzieżową Radę Miasta Iławy, było ostatnim akcentem tej kampanii wyborczej w naszym mieście.**

Piątkowa debata rozpoczęła się od krótkich **autoprezentacji kandydatów**. Powiedzieli o swoim doświadczeniu zawodowym i życiowym, priorytetach. Następnie prowadzący przeszli do cyklu pytań merytorycznych. Podczas tej rundy, na którą złożyło się **20 pytań**, poruszono kwestie od sportu i kultury, poprzez inwestycje i rozwój gospodarczy, aż po transport publiczny. Nie zabrakło miejsca na budownictwo komunalne, problemy komunikacyjne w postaci braku wiaduktów na ulicy Wszyńskiego oraz na drodze wylotowej z miasta w kierunku Kisielic, opiekę nad seniorami i pomysły na integrację osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem. Adam Żyliński i Dawid Kopaczewski wypowiedzieli się również na temat Wielkiej Żuławy i ustosunkowali do postulatu rewitalizacji Starego Miasta. Wśród innych poruszonych tematów była miejska zieleń i pomysły na

walkę ze smogiem. Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta Iławy pytano o pomysły na zatrzymanie w Iławie młodych ludzi. Większa część pytań powstała w oparciu o pomysły nadesłane przez Czytelników portalu i tygodnika.

Debatę przebiegła spokojnie, choć - jak można się było spodziewać - pewne **emocje wzbudziła runda pytań wzajemnych**, przygotowanych przez każdego z kandydatów dla rywala.

Dawid Kopaczewski pytał Adama Żylińskiego o to, dlaczego tak długo mieszkańcy muszą czekać na kolejne miejsca w żłobkach, o pomysły na włączenie osób starszych i samotnych w życie miasta oraz o to, jak się ma hasło wyborcze urzędującego burmistrza ("Iława- miasto przyjazne") do pewnych działań samorządu aktualnej kadencji, jak na przykład planów likwidacji boiska sportowego na osiedlu Piastowskim.

Z kolei Adam Żyliński wykorzystał swoje trzy pytania, by zapytać Dawida Kopaczewskiego o to, czy ten z taką samą dociekliwością jak w przypadku samorządu miejskiego składa wnioski o udostępnienie informacji przez inne jednostki, np. Powiat Iławski. Pytał też o to, czy konferencja prasowa dotycząca potrzeby uporządkowania miejskich ścieżek rowerowych, zorganizowana przez Dawida Kopaczewskiego razem ze Wspólną Iławą, była motywowana prawdziwą troską, czy też pobudkami politycznymi. Nawiązał również do krytyki Iławskiego Budżetu Obywatelskiego, jaka miała miejsce ze strony Dawida Kopaczewskiego- pytał o to, dlaczego ten zachowuje się w ten sposób i mówi o przywróceniu IBO, skoro ratusz przejrzysto poinformował, iż jest on jedynie zawieszony na rok, a nie zlikwidowany.

**Nie zabrakło niespodzianki.** Zadbął o nią Dawid Kopaczewski, wręczając Adamowi Żylińskiemu niespodziewany podarunek w postaci zdjęcia galerii przy ratuszu, tzw. jazzowej. W ocenie Dawida Kopaczewskiego to inwestycja, która jest dobrym podsumowaniem mijającej kadencji, gdy urząd sprawował jego rywal. Adam Żyliński przyjął upominek. Jak powiedział, wcale nie wstydy się wspomnianej inwestycji, wręcz przeciwnie, jest z niej dumny.

Debatę zamknęły krótkie podsumowania obu kandydatów.

**Organizatorzy debaty**, redakcje portalu infoilawa.pl oraz "Kuriera Iławskiego" **dziękują** za gościnność hotelowi Port 110 oraz za pomoc organizacyjną firmie Lew-Porz Adama Lewandowskiego.

Już za kilka godzin rozpocznie się **cisza wyborcza** przed zaplanowanym na najbliższą niedzielę, 4 listopada głosowaniem w ramach drugiej tury wyborów samorządowych. Po północy nie należy już komentować dyskusji, jaką toczyli w hotelu Port 110 w Iławie kandydaci. Fotorelacja i zapis wideo debaty pozostaną jednak dostępne.

~~galeriaspc~~3670~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56116-za-nami-debata-kandydatow-na-burmistrza-ilawy-adam-zylinski-czy-dawid-kopaczewski-ocen-kto-wygral-i-zaglosuj-w-niedziele>